PREFEITURA DE = ÁD TEAA

d o aaal Secretaria da Educação

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Ordenador de Despesa da Secretaria da Educação, conforme relacionado abaixo, no

uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o artigo 22 do Decreto

Federal nº 7.892/13, alterado pelo Decreto Federal nº 9.488/2018, a Lei Federal Nº

8.666/93 - Lei das Licitações Públicas e o Decreto Municipal nº 0121002/2019,

considerando o que consta do presente processo administrativo de Adesão N.º

» 11.08.002/2023-SME, vêm RATIFICAR a declaração de Adesão para contratação de

equipamentos de informática, incluindo distribuição e instalação, suporte, assistência

técnica e manutenção preventiva e corretiva IN-LOCO na Sede e Zona rural,

reposição de peças e insumos(exceto papel), para o atendimento dos serviços

administrativos, bem como a manutenção das atividades, determinando que se proceda

a publicação do devido extrato.

Tauá/CE, 11 de agosto de 2023.

José

Ordenador de Secretaria da Educação

Estado do Ceará 4 /57 ºª(%
Prefeitura Municipal de Tauá É %

é
“ 8

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Tauá
Secretaria da Educação e

EXTRATO DE ADESAO
A ATA DE REGISTRO DE PRECO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 11.08.002/2023-SME

A Secretaria da Educação, publica o extrato resumido do Processo Administrativo de

Adesdo n.º 11.08.002/2023-SME. OBJETO: Contratagio de equipamentos de

informdtica, incluindo distribuição e instalação, suporte, assistência técnica e

manutenção preventiva e corretiva IN-LOCO na Sede e Zona rural, reposição de peças e

insumos (exceto papel), para o atendimento dos serviços administrativos, bem como a

manutenção das atividades. PROPONENTE: DR. SOFTWARE SERVICOS LTDA,

inscrita no CNPJ n° 03.420.933/0001-26, com estimativa de despesas de R$

368.064,00(trezentos e sessenta e oito mil, sessenta e quatro reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Decreto Municipal nº 0121002/2019, em consonância

com o Decreto Federal nº 7.892/13, alterado pelo Decreto Federal nº 9.488/2018, a Lei

Federal Nº 8.666/93 - Lei das Licitações Públicas. Nesta data.

Tauá/CE, 11 de agosto de 2023.

JoséErT \}T\lexandrino Souza
Ordenador d spesps Secretaria da Educação

oMo,

PREFEITURA MUNICIPAI UÁ/CE | EXECUTIVO | DIÁRIO OFICI IÚMERO: 999/2023 - 18/08/2023

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATOS - EXTRATO DO CONTRATO 05.07.001/2023-SME-01

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Municipio de Tauá, através da Secretaria de Educação, torna público o Extrato

do Contrato 05.07.001/2023-SME-01, resultante do Pregão Eletrônico nº 05.07.001/2023 -SME. UNIDADE ADMINISTRATIVA:

Secretaria da Educação. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12,365,1002.2.075.0000 e 12.365.1002.2.076.0000. ELEMENTO DE

DESPESA: 3.3.90.30.00. FONTE: 1.543.0000.00. OBJETO: Aquisições de materiais didáticos, brinquedos didáticos, colchonetes

para descanso e materiais permanentes da Educação Infantil, para atender as necessidades da Secretaria da Educação do

Município de Taua-CE. CONTRATADA: MARIA GOMES DOS SANTOS- ME. PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO: até 31 de

dezembro de 2023. VALOR GLOBAL: R$ 110.287,00 (cento e dez mil duzenlos e noventa e sete reais). ASSINA PELA

CONTRATADA: Maria Gomes dos Santos. ASSINA PELA CONTRATANTE: José Eronilson Alexandrino Souza. Taua-GRaahéngle
% agosto de 2023, José Eronilson Alexandrino Souza - Ordenador de Despesa da Secretaria da Educago. ‘rfi

£ ) <,

SECRETARIA DA EDUCAGAO - EXTRATOS - PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO Nº 11.08.&:5 120: í
= CPL 3
& F

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 11.08.001/2023-SME, A

Secretaria da Educação, publica o extrato resumido do Processo Administrativo de Adesão nº 11.08.001/2023 -SME. GBIETO:

Contratação de serviços de locação de equipamentos de informática, com manutenção preventiva e corretiva IN -LOCO, junto a

secretaria da educação da Prefeitura de Tauá/CE. PROPONENTE: DR. SOFTWARE SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº

03.420.933/0001-26, com estimativa de despesas de R$ 76.830,60 (setenta e seis mil oitocentos e trinta reais e sessenta

centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Decreto Municipal nº 0121002/2019, em consonância com o Decreto Federal nº 7.892/13,

alterado pelo Decreto Federal nº 9.488/2018, a Lei Federal Nº 8.666/93 - Lei das Licitações Públicas. Nesta dala. Tauá/CE, 11 de

agosto de 2023. José Eronilson Alexandrino Souza. Ordenador de Despesa. Secretaria da Educagéo.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATOS - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 11.08.002/2023-SME

EXTRATO DE ADESAO. A ATA DE REGISTRO DE PREGO.[PR \DMINISTRATIVO Nº 11.08.002/2023-SME. A

Secretaria da Educação, publica o extrato resumido do Processo Administrativo de Adesão nº 11.08.002/2023 -SME. OBJETO:

Contratagdo de equipamentos de informética, incluindo distribuição e instalação, suporte, assisténcia técnica e manutenção

preventiva e corretiva IN-LOCO na Sede e Zona rural, reposição de pegas e insumos (exceto papel), para o atendimento dos

serviços administrativos, bem como a manutenção das atividades. PROPONENTE: DR. SOFTWARE SERVIÇOS LIDA, inscrita no

CNPJ nº 03.420.933/0001-26, com estimativa de despesas de R$ 368.064,00 (trezentos e sessenta e oito mil, sessenta e quatro

reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Decreto Municipal nº 0121002/2019, em consonância com o Decreto Federal nº 7.892/13,

alterado pelo Decreto Federal nº 9.488/2018, a Lei Federal Nº 8.666/93 - Lei das Licitações Públicas. Nesta data. Tauá/CE, 11 de

agosto de 2023. José Eronilson Alexandrino Souza. Ordenador de Despesas. Secretaria da Educação.

SECRETARIA DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO ECONQMICO, TECNOLÓGICO, CIENTIFICO E

EMPREENDEDORISMO - CHAMADA PÚBLICA - CHAMADA PÚBLICA DE PESQUISA DE MERCADO Nº
10.08.001/2023-STDETE

CHAMADA PÚBLICA DE PESQUISA DE MERCADO Nº 10.08.001/2023 -STDETE

A SECRETARIA DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TECNOLÓGICO, CIENTÍFICO E EMPREENDEDORISMO

DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CEARÁ, torna público a presente Chamada Pública de Pesquisa de Preços de Mercado Nº

10.08.001/2023-STDETE, em observância à Instrução Normativa Nº 73, de 05 de agosto de 2020, com a finalidade de identificar o

maior número de fornecedores e estimar o preço de mercado para Locação de equipamentos para execução do projeto de

desenvolvimento de Arranjo Produtivo Local (APL), que tem como objeto a mensuração e gestão das cadeias produtivas
comerciais do municipio de Tauá - Estruturação do Polo da Moda, junto & Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento

Econémico, Tecnolégico, Cientifico e Empreendedorismo .

JUSTIFICATIVA

A necessidade da presente Chamada Publica de pesquisa de mercado se baseia na dificuldade de cotagdes disponiveis no Painel

de Precos do governo, e havendo inexisténcia no municipio de empresas especializadas no fornecimento/prestagao de servigos

desses itens.

DO ENVIO

As empresas do ramo, interessadas, deverão apresentar cotação de pregos conforme ANEXO | (PROPOSTA DE PREGOS), nos

termos desta chamada publica.

A cotação devera ser apresentada em papel timbrado da empresa, devidamente identificada, com o CNPJ, devidamente

assinada pelo seu representante legal, com data de validade e datada.

Assinado eletronicaments por: Alberto - CPF: ***,858.223-* em 18/08/2023 17:34:25 - IP com nº: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.brdiariooficial. php?id=1066 H

www.taua.ce.gov.br